DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  121Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

nome matricula
Tayenne Brito Conde 5920358 /3

Andréa Santana de Oliveira 57175929 /1
Francisco Junior Trindade de Oliveira 57190742 /1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4471/2023-DAF/cgp,DE21.09.2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001505;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de Jacundá – 16/10 e 17/10/2023, Marabá – 18/10 e 19/10/2023,
Itupiranga – 20/10 a 22/10/2023, São Geraldo do Araguaia – 23/10 e 24/10/2023,
Eldorado dos Carajás – 25/10 e 26/10/2023, Curionópolis – 27/10 à 29/10/2023,
Parauapebas – 30/10/2023, Canaã dos Carajás – 31/10/2023, Xinguará – 01/11 à
05/11/2023, Tucumã – 06/11/2023, Redenção – 07/11/2023, Conceição do Ara-
guaia - 08/11/2023, Santana do Araguaia – 09/11/2023, São Félix do Xingú – 10/11
e 11/11/2023, Ourilândia do Norte/Belém – 12/11 à 14/11/2023, auxiliar e/ou re-
alizar cadastramento da Declaração de Bens e Valores dos servidores, através do
Sistema de Registro de Bens dos Agentes Públicos – SISPATRI, conforme Instrução
Normativa AGE nº 01, de 26/05/2023.

nome matricula
Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

Leila Lúcia Matos do Vale 2010135 /1
Kayla de Menezes Sarmanho 55586785 /2
Cleber Carlos Cardoso Matos 304387 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4834/2023-DAF/cgp,DE18.10.2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001886;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Cametá no período de 04/12 à 10/12/2023, Tucuruí
– 11/12 à 15/12/2023, Marabá/Belém – 16/12 à 22/12/2023, a fim de
realizar o levantamento do perfil de indicadores estressores dos servidores
do detran-pa com objetivo de propor ações que garantam a melhoria das
atividades laborais e a qualidade de vida profissional.

nome matricula
Maria de Fátima Monteiro dos Santos 3264840 /1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630 /1
Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032 /1

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1
Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1011905
PORTARIA Nº 5140/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002110;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o município de Goianésia do Pará, no período de 19/11 a
05/12/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
em especial para atender ao Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Reinaldo da Silva Braz 5958760/1
Dennis de Lima Duarte 5958558/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1
Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1
Jhuliane Santos Rodrigues 5958751/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 5143/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002103;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Capanema para o Município de Nova Timboteua no período de 17/11 à
26/11/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1
Leandro Oliveira Souza 57201362/1

Renata da Silveira Sousa 57201382/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5147/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002106;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetuba
para o Município de Barcarena no período de 17/11 á 26/11/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1

Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5148/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002108;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Itupiranga no período de 17/11 á 24/11/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5149/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002115;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capanema
para o Município de Santarém Novo no período de 20/11 á 29/11/2023, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5150/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002130;